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Equipos industriales

Tanques

Tableros eléctricos

Blindaje

Tanques auxiliares gasolina

Transportadores

Filtros

Líneas de llenado

Balanzas

LAMINAS 304 
2B - MATE

Equipos de cocinas industriales

Mesas de trabajo

Fregaderos

Campanas de extracción

Salpicaderos

Trampa grasas

Equipos de refrigeración

Parrilleras

LAMINAS 304 
4 - SATINADAS

LÁMINAS - CATÁLOGO DE ACERO INOXIDABLE

CATÁLOGO DE LÁMINAS 
ACERO INOXIDABLE

Mobiliario de panadería, luncherias y restaurantes

Industria de ascensores

Escaleras mecánicas

LAMINAS 430
4 - SATINADAS

ESPESOR (mm) MEDIDA (mt) 

ESPESOR (mm) MEDIDA (mt) 

ESPESOR (mm) MEDIDA (mt) 

0,5

0,6

0,8

1

1,2

1,22 x 2,44

1,22 x 2,44

1,22 x 2,44

1,22 x 2,44

1,22 x 2,44

1,5

2

2,5

3

4

5

6

8

2

3



LAMINAS 430
BA - ESPEJO
Carritos de perro caliente

Foodtrucks

Cavas cuartos 

Resistencias eléctricas

Vitrinas y mostradores

Equipos industriales pesados 

Tanques grandes 

Transportadores 

Balanzas

Piezas industriales 

Flanches y bridas

LAMINAS 304 
N1 - INDUSTRIAL

Equipamiento médico y farmacéutico

Equipos de procesamiento de alimentos 

Tanques y tuberías

Válvulas para la industria química

Accesorios para barcos

LAMINAS 316L
2B - MATE 

LÁMINAS - CATÁLOGO DE ACERO INOXIDABLE

CATÁLOGO DE LÁMINAS 
ACERO INOXIDABLE

ESPESOR (mm) MEDIDA (mt) 

8

10

12,7

1,22 x 2,44

1,22 x 2,44

1,22 x 2,44

1,22 x 2,44

1,22 x 2,44

1,22 x 2,44

1,22 x 2,44

1,22 x 2,44

1,22 x 2,44

1,22 x 2,44

ESPESOR (mm) MEDIDA (mt) 

0,4

0,5

0,6

0,8

1

1,2

ESPESOR (mm) MEDIDA (mt) 

4

5

6

8

10

12,7

16

19

25

1,22 x 2,44

1,22 x 2,44

1,22 x 2,44

1,22 x 2,44

1,22 x 2,44

1,22 x 2,44

1,22 x 2,44

1,22 x 2,44

1,22 x 2,44

1,22 x 2,44

1,22 x 2,44

1,22 x 2,44

1,22 x 2,44

1,22 x 2,44

1,22 x 2,44



LAMINAS 310S
N1 - INDUSTRIAL

Resistente altas temperaturas

Fabricación de hornos

Industria química

ESPESOR (mm) MEDIDA (mt) 

2

3

4

6

10

1,22 x 2,44

1,22 x 2,44

1,22 x 2,44

1,22 x 2,44

1,22 x 2,44

Arquitectura y construcción

Fabricación de filtros y tamices 

Paneles de ventilación

Mobiliario urbano 

Industria alimentaria

Diseño de interiores y mobiliario

LAMINAS 304
2B - PERFORADAS

ESPESOR PERFORACIÓN P

0.8

0.8

1.0

1.0

1.0

1.0

1.5

1.5

2.0

2.0

2.5

2.5

3.0

3.0

1 mm

3 mm

1 mm

1.5 mm

3 mm

6 mm

3 mm

6 mm

3 mm

6 mm

3 mm

6 mm

3 mm

6 mm

3

8

3

3

8

15

8

15

8

15

8

15

8

15

2 x 1

2 x 1

2 x 1

2 x 1

2 x 1

2 x 1

2 x 1

2 x 1

2 x 1

2 x 1

2 x 1

2 x 1

2 x 1

2 x 1

MEDIDA (mt) 

LÁMINAS - CATÁLOGO DE ACERO INOXIDABLE

CATÁLOGO DE LÁMINAS 
ACERO INOXIDABLE



GRADO ESPESOR LARGO

TUBERÍA - CATÁLOGO DE ACERO INOXIDABLE

304 9,52 3/8 0,6 5,8

304 9,52 3/8 1 5,8

304 12,7 1/2 1,2 5,8

304 15,87 5/8 1,2 5,8

304 19 3/4 1,2 5,8

304 25,4 1 1,2 5,8

5,8304 25,4 1 1,5

304 31,8 1 1/4 1,5 5,8

304 38,1 1 1/2 1,5 5,8

304 41,2 1 5/8 1,5 5,8

304 42 1 5/8 2 5,8

304 50,8 2 1,5 5,8

304 63,5 2 1/2 1,5 5,8

304 76,2 3 1,5 5,8

304 101.6 4 1,5 5,8

304 12,7 x 12,7 1/2 x 1/2 1,2 5,8

304 19 x 19 3/4 x 3/4 1,2 5,8

304 25,4 x 25,4 1 x 1 1,2 5,8

5,8

5,8

304 25,4 x 25,4 1 x 1 1,5

304 38,1 x 38,1 1.1/4 x 1.1/4 1,5

304 38,1 x 38,1 1.1/2 x 1.1/2 1,5 5,8

304 50,8 x 50,8 2 x 2 1,5 5,8

304 63,5 x 63,5 2.1/2 x 2.1/2 1,5 5,8

304 80 x 80 3 x 3 2 5,8

304 100 x 100 4 x 4 2 5,8

304 1,2

304 1,2

304 1,5

304 2

304

13 x 25

40 x 20

40 x 20

80 x 40

100 x 50 4 x 2

2 x 1

2

5,8

5,8

5,8

5,8

304 1,550 x 25 5,8

5,8

Sanitario 25,4 1 1,5 6

Sanitario 38,1 1 1/2 1,5 6

Sanitario 50,8 2 1,5 6

Sanitario 76,2 3 2 6

304 SCH 40 S/C

304 SCH 40 S/C

304 SCH 40 S/C

304 SCH 40 S/C

304 SCH 40 S/C

304 SCH 40 S/C

304 SCH 10 S/C

TUBERÍA INDUSTRIAL

TUBERÍA REDONDA
DECORATIVA

Barandas y pasamanos

Patas de mesas 

Parrilleras (estructura y refuerzo)

Estructuras tipo rack

DIAMETRO (mm) DIAMETRO (”)

TUBERÍA 
CUADRADA

TUBERÍA
RECTANGULAR

1/2"

3/4”

1"

1.1/2"

2"

3"

4"

2.77

2.87

3.38

3.68

3.91

5.49

3.05

6

6

6

6

6

6

6



BARRAS - CATÁLOGO DE ACERO INOXIDABLE

GRADO LARGO (mt)

304 4

304 5,8

304 5,8

304 5,8

304 5,8

304 5,8

304 5,8

304 5,8

304 5,8

304 5,8

304 5,8

304 5,8

304 5,8

304 5,8

5,8

5,8

5,8

5,8

5,8

5,8

5,8

5,8

5,8

5,8

5,8

5,8

5,8

5,8

5,8

304

5,8304

304

304

304

316L

316L

316L

316L

316L

316L

316L

316L

316L

316L

316L

310S

310S

310S

310S

BARRAS DE ACERO
INOXIDABLE

Ganchos de matadero de pollos

Aperos caballos, rejillas, accesorios baños

Parrilleras, plateras 

Ganchos cerdos

Ganchos líneas transportadores de envases 

Ejes, torneros

Fábrica de piezas

Metalmecánica y equipos industriales 

5,8

5,8

5,8

DIAMETRO (mm)

3.97

4.76

6.35

7.94

9.52

12.70

15.87

19.05

22.22

25.40

31.75

38.10

50.80

57.15

63.50

69.80

76.20

88.9

101.6

6.35

9.52

12.7

19.05

22.22

25.40

31.75

38.10

50.8

76.20

101.6

7.94

9.52

12.70

15.87

DIAMETRO (”)

5/32

3/16

1/4

5/16

3/8

1/2

5/8

3/4

7/8

1

1 1/4

1 1/2

2

2 1/2

2 1/4

2 3/4

3

3 1/2

4

1/4

3/8

1/2

3/4

7/8

1

1 1/4

1 1/2

2

3

4

5/16

3/8

1/2

5/8 5,8



PLETINAS - CATÁLOGO DE ACERO INOXIDABLE

LARGO

PLETINAS DE ACERO
INOXIDABLE

3,17

3,17

3,17

3,17

3,17

4,76

4,76

4,76

4,76

4,76

4,76

6,35

6,35

6,35

6,35

6,35

9,53

9,53

9,53

9,53

9,53

12,2

12,7

12,7

12,2

19,05

25,4

38,1

50,8

12,2

19,05

25,4

38,1

50,8

76,2

19,05

25,4

38,1

50,8

76,2

25,4

38,1

50,8

76,2

101,6

50,8

76,2

101,6

5,8

5,8

5,8

5,8

5,8

5,8

5,8

5,8

5,8

5,8

5,8

5,8

5,8

5,8

5,8

5,8

5,8

5,8

5,8

5,8

5,8

5,8

5,8

5,8

Accesorios y herrajes

Metalmecánica

Equipos industriales

Equipos de refrigeración

ESP X ANCHO (”) ESP X ANCHO (mm)

1/8 1/2x

1/8 3/4x

1/8 1x

1/8 1 1/2x

1/8 2x

3/16 1/2x

3/16 3/4x

3/16 1x

3/16 11/2x

3/16 2x

3/16 3x

1/4 3/4x

1/4 1x

1/4 11/2x

1/4 2x

1/4 3x

3/8 1x

3/8 11/2x

3/8 2x

3/8 3x

3/8 4x

1/2 2x

12,2 25,4 5,81/2 1x

12,2 38,1 5,81/2 1 1/2x

1/2 3x

1/2 4x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x



ÁNGULOS Y ELECTRODOS - CATÁLOGO DE ACERO INOXIDABLE

ESPESOR (mm) ANCHO (mm)ESPESOR (”) ANCHO (”) LARGO

ELECTRODOS Y 
VARILLAS DE APORTE Electrodo 308  3/32”

Electrodo 308  1/8”

Electrodo 308  5/32”

Varilla de aporte 304  3/64” 

Varilla de aporte 304  1/16”

Varilla de aporte 304  5/64”

Varilla de aporte 304  1/8”   

38

25

17

104

65

40

18

ÁNGULOS DE ACERO
INOXIDABLE

3,17

3,17

3,17

3,17

4,76

4,76

4,76

6,35

6,35

6,35

6,35

8

9,53

9,53

9,53

19,05

25,4

38,1

50,8

25,4

38,1

50,8

25,4

38,1

50,8

76,2

100

25,4

38,1

50,8

1/8

1/8

1/8

1/8

3/16

3/16

3/16

1/4

1/4

1/4

1/4

5/16

3/8

3/8

3/8

3/4

1

11/2

2

1

11/2

2

1

11/2

2

3

4

1

11/2

2

5,8

5,8

5,8

5,8

5,8

5,8

5,8

5,8

5,8

5,8

5,8

5,8

0

0

0

 

PRESENTACIÓN UND. POR KG



SI BUSCA ACERO INOXIDABLE 
DE LA MÁS ALTA CALIDAD NO 
DUDE EN CONTACTARNOS

SEDE BARQUISIMETO
Calle 19 entre carreras 3 y 4. Galpón #4. Zona 

Industrial I Barquisimeto, Edo. Lara.

SEDE VALENCIA
CC La Batallera local 18 y 19. Sobre la calle Manrique 

entre Briceño Mendez y Andrés Bello.

SEDE CARACAS
Zona Industrial El Llanito, Calle Terepaima, 

Edificio FONDI, PB.

LO AYUDAMOS A SELECCIONAR
EL MATERIAL MÁS ADECUADO PARA 
SU PROYECTO

GERENCIA DE VENTAS

ventas@inoxtotalven.com

www.inoxtotalven.com

0412 333 5090

www.inoxtotalven.com

inoxidablesar@gmail.com

0412 333 5090

Gerencia de Ventas 
Atención a nivel nacional 


